ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2022 № 154-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 15.02.2022 № 71-п «Об утверждении
Территориальной программы государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи

на территории Ивановской области на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с федеральными законами от 29.11.2010 № 326-ФЗ
«Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации»,
от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в
Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской
Федерации от 06.05.2003 № 255 «О разработке и финансировании
выполнения заданий по обеспечению государственных гарантий оказания
гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи и
контроле за их реализацией», от 28.12.2021 № 2505 «О Программе
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской
помощи на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 15.02.2022 № 71-п «Об утверждении Территориальной программы
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской
помощи на территории Ивановской области на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 4.3 раздела 4:
1.1.1. После абзаца пятнадцатого дополнить абзацем следующего

содержания:
«посещение в сочетании с медицинской услугой (велоэргометрия;

исследование уровня лекарственных препаратов в крови; оптическое
исследование сетчатки с помощью компьютерного анализатора;
секторальная лазеркоагуляция сетчатки; дисцизия, экстракция вторичной
катаракты);».

1.1.2. Абзацы тридцать первый, тридцать четвертый, тридцать
пятый, тридцать шестой, тридцать восьмой признать утратившими силу.

1.2. Абзац второй пункта 4.4 раздела 4 изложить в следующей
редакции:

«Структура тарифа на оплату медицинской помощи включает в себя
расходы на заработную плату, начисления на оплату труда, прочие
выплаты, приобретение лекарственных средств, расходных материалов,
продуктов питания, мягкого инвентаря, медицинского инструментария,
реактивов и химикатов, прочих материальных запасов, расходы на оплату
стоимости лабораторных и инструментальных исследований, проводимых
в других учреждениях (при отсутствии в медицинской организации
лаборатории и диагностического оборудования), организации питания
(при отсутствии организованного питания в медицинской организации),
расходы на оплату услуг связи, транспортных услуг, коммунальных услуг,
работ и услуг по содержанию имущества, расходы на арендную плату за
пользование имуществом, оплату программного обеспечения и прочих
услуг, социальное обеспечение работников медицинских организаций,
установленное законодательством Российской Федерации, прочие
расходы, расходы на приобретение основных средств (оборудование,
производственный и хозяйственный инвентарь) стоимостью
до 100 тыс. рублей за единицу, а также допускается приобретение
основных средств (медицинских изделий, используемых для проведения
медицинских вмешательств, лабораторных и инструментальных
исследований) стоимостью до 1 млн рублей при отсутствии у
медицинской организации не погашенной в течение 3 месяцев
кредиторской задолженности за счет средств обязательного медицинского
страхования.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования.

Действие абзаца второго подпункта 1.1 пункта 1 настоящего
постановления распространяется на правоотношения, возникшие с
01.01.2022, действие подпункта 1.2 пункта 1 настоящего постановления
распространяется на правоотношения, возникшие с 14.03.2022.

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский